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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-A00-6-17

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 11. november 2021

Sag nr. 4 ”Turismeindsatsen, status 2020/2021 (Beslutning)” blev taget som punkt nr. 2.

Med ovenstående ændringer blev dagsordenen godkendt.



Punkt 2: Prisuddelinger på Kultur- og Fritidsområdet i fremtiden
(Beslutning)

00.01.00-P21-1-21

Resume

Kommunalbestyrelsen har i en lang årrække uddelt fire priser på Kultur- og Fritidsudvalgets område. De fleste af priserne
uddeles ved et fælles årligt prisarrangement, hvor også idrætsudøvere, der har vundet mesterskaber hædres. Forvaltningen
lægger op til en mindre justering af kriterierne for uddeling af priserne, hædringen af idrætsudøvere samt afholdelsen af
det årlige prisarrangement.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. justerede kriterier for uddeling af priser samt hædring af idrætsudøvere godkendes,

2. der fortsat afholdes et fælles prisarrangement på Kultur- og Fritidsudvalgets område.

Sagsfremstilling

På Kultur- og Fritidsudvalgets område uddeles hvert år Idrætsleder-, Ungdomsleder-, Amatørmusik- og Kulturprisen.
Derudover uddeler Folkeoplysningsudvalget en Foreningspris. Alle priserne er på 10.000 kr. De seneste mange år er fire
af priserne uddelt ved et samlet prisarrangement. Kulturprisen, som kun uddeles hvert andet år, er enten uddelt ved samme
arrangement eller ved et særskilt arrangement. Under prisarrangementet er også de idrætsudøvere, der har vundet
mesterskaber, blevet hædret og har modtaget en erindringsgave.

Hensigten med priserne på Kultur- og Fritidsudvalgets område er at anerkende og ikke mindst synliggøre den store
indsats, som kultur- og fritidslivets aktører gør for borgerne i Lyngby-Taarbæk Kommune. Det er forvaltningens
vurdering, at denne anerkendelse er yderst værdifuld for aktørerne, som for en stor del driver aktiviteter på frivillig basis.

For løbende at tilpasse kriterierne til den virkelighed og kontekst, de er en del af, har forvaltningen genbesøgt kriterierne
for uddeling af priser samt hædring af idrætsudøvere. På den baggrund og i tæt dialog med F.I.L og
Folkeoplysningsudvalget foreslår forvaltningen at bibeholde alle fem priser, dog med en række justeringer.

Kriterier for uddeling af priser

Siden de ældste kriterier for uddeling af priser blev besluttet, er der sket en professionalisering af en del af foreningslivet,
fx i form af fuldtidsansatte og professionelle trænere eller ledere i idrætsforeninger. Det foreslås derfor tilføjet til
kriterierne, at priserne kan tildeles personer, der i deres fritid gør en indsats for den enkelte forening. Derudover er
amatørmusikprisen flere gange uddelt til en elev fra Lyngby-Taarbæk Musikskoles talentlinje, hvilket ikke har været
afspejlet som en mulighed i kriterierne.

Af vedlagte bilag fremgår justering af kriterierne for uddeling af Idrætsleder-, Ungdomsleder- og Amatørmusikprisen,
angivet med rød skrift.

Kriterier for hædring af idrætsudøvere

Idrætsudøvere hædres med de nuværende kriterier for deres individuelle såvel som holdpræstationer og modtager en
erindringsgave. Kriterierne fastholdes, men foreslås justeret med følgende:



Kun medlemmer af frivillige folkeplysende foreninger, som er hjemmehørende i Lyngby-Taarbæk Kommune,
hædres. De fleste kommuner har lignende principper, og det indebærer, at det er medlemskabet af foreningen, der er
afgørende og ikke hvilken kommune, udøveren er bosiddende i.
Mulighed for at hædre old boys/girls, veteraner og masters, da det vil være en anerkendelse af, at medlemmer over
seniorkategorien fortsat er udøvende på højt plan og derved fortsætter med at bevæge sig, jf. intentionerne i
kommunens Idræts- og Bevægelsesstrategi. Derudover har forvaltningen igennem årene modtaget flere
henvendelser fra udøvere i denne kategori, der har vundet mesterskaber og har efterlyst, at også deres præstationer
anerkendes.
Bortfald af den nuværende hædring af 1. seniorhold med 2.500 kr. ved oprykning til en højere række. Baggrunden
er, at holdene sjældent møder op til prisarrangementet og dermed må formodes ikke at have et behov for en hædring
med et pengebeløb til holdet/foreningen.

Forslag til justerede kriterier er vedhæftet (bilag).

Prisuddelingsarrangement

Siden 2009 er der hvert år afholdt et festligt prisarrangement i opvisningshallen i Lyngby Idrætsby. Borgmesteren og
formanden for Kultur- og Fritidsudvalget er værter for arrangementet og uddeler priserne. Formanden for
Folkeoplysningsudvalget uddeler Foreningsprisen. Udover uddelingen af priser, er det også ved dette arrangement, at
idrætsudøvernes præstationer er hædret. Derudover har arrangementet haft en række musiske og sportslige
underholdningsindslag. Programmet har haft en varighed af ca. 1,5 time, hvorefter de ca. 250-300 deltagende udøvere,
trænere, bestyrelsesmedlemmer og foreningsmedlemmer er inviteret til middagsbuffet i de tilstødende mødelokaler.

Arrangementet har været velbesøgt og har givet deltagerne et alsidigt billede af kommunens forskellige fritidstilbud,
mange ildsjæle, dygtige frivillige trænere, ledere, musikere og idrætsudøvere. Da arrangementet afholdes i
opvisningshallen, har prismodtagerne og idrætsudøvere haft mulighed for at dele oplevelsen med familie og
foreningsmedlemmer. Derudover er også alle frivillige folkeoplysende foreninger inviteret til at deltage.

Forvaltningen foreslår, at der fortsat uddeles priser og hædres udøvere ved et festligt og fælles prisarrangement (fx i
opvisningshallen i Lyngby Idrætsby), men at der fremadrettet sigtes efter at afvikle arrangementet med en lettere
receptionsanretning, der nemmere kan indtages stående. Derudover tilpasses programmet og antallet af underholdende
indslag fra gang til gang, så arrangementet ikke trækkes i langdrag, men fortsat afvikles med tilstrækkelig tid og respekt
for de enkelte præstationer.

Forvaltningen vil inden afviklingen af de enkelte prisarrangementer vurdere i hvilket omfang, det giver mening at hædre
og synliggøre den støtte, der gives til eliteidrætten via Team Elite. Team Elites bestyrelse har drøftet muligheden for at
skabe mere synlighed omkring uddeling af støtte, som finder sted hvert år. Bestyrelsen har derfor drøftet, om det er
muligt, at der ved den årlige lederprisuddeling også kan ske en diplomoverrækkelse til de klubber, der har fået bevilget
støtte af Team Elite. En af begrundelserne for at slå disse to begivenheder sammen er blandt andet, at der på
idrætsområdet er et vist overlap af personer, som deltager i begge begivenheder.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Uddeling af de fem priser på Kultur- og Fritidsudvalgets område, herunder afholdelse af et årligt prisarrangement,
forventes at beløbe sig til ca. 125.000 kr., som kan finansieres af budget til "Prisuddelinger og arrangementer" på i alt
231.000 kr. Hertil kommer, at der hvert andet år (ulige år) er afsat 30.000 kr. under budget til "Kulturfonden" til uddeling
af Kulturprisen.



Beslutningskompetence

Kommunalbestyrelsen.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 11. november 2021 

Ad 1-2) Anbefalet.

Bilag

Kriterier for hædring af mestre

Forslag til justering af kriterier for priser



Punkt 3: Deltagelse i Kids Tour 2022 - cykelløb for børn (Beslutning)

18.20.04-Ø40-1-21

Resume

Lyngby-Taarbæk Kommune har fået mulighed for i sommeren 2022 at deltage i Kids Tour, Danmarks største cykelløb for
børn i alderen 3-10 år. Der skal tages stilling til eventets afholdelse og finansiering.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at Lyngby-Taarbæk Kommune deltager i det landsdækkende event Kids Tour i sommeren 2022, og
at udgiften på 65.000 kr. finansieres af "Puljen til større Idrætsevents".

Sagsfremstilling

Kids Tour er et landsdækkende cykelevent, der arrangeres af Børneulykkesfonden. Med Tour de France i Danmark er
timingen perfekt for at skabe fokus på cykling og motion for de mindste. Der planlægges forskellige distancer for børnene
alt efter alder og performance. Kids Tour har desuden fokus på trafiksikkerhed og tryghed på cyklen under gode og sjove
rammer. Kids Tour forventes i 2022 at komme rundt i 20 danske kommuner. I 2021 var 14 kommuner på skift hen over
sommeren værter for eventet. I 2022 afholdes eventet i Lyngby-Taarbæk Kommune den 20. august, så der i efteråret
sættes massivt fokus på cykling i slæbesporet på Tour de Frances´ opstart i Danmark. Som opstart til Kids Tour vil
udvalgte klasser få mulighed for at tilslutte sig et trafikskole-arrangement, som Børneulykkesfonden tilbyder på skolerne.
Herefter vil der i perioden fra den 5. til den 18. september være mulighed for at skolerne kan deltage i kampagnen "Alle
børn cykler".

Kids Tour afholdes på Dyrehavegårds jorder i et samarbejde med Novozymes Innovations Campus. Kids Tour er et Plug´n
Play cykelkoncept, hvor der sammen med en række sponsorer vil være en masse underholdning i børnehøjde på start- og
slutfeltet samt læring omkring bl.a. bæredygtighed, motion og færdselsregler for cyklister. For yderligere at styrke den
lokale forankring bliver relevante aktører som fx den lokale cykelklub m.fl. inviteret ind i samarbejdet.

Prisen for et startnummer er 75 kr. pr. barn. For dette beløb får hvert barn en goodiebag og et diplom. Al salg af
startnumre går ubeskåret til Børneulykkesfonden, for bl.a. at fremme fondens arbejde med at øge børnesikkerheden i
Danmark og nedbringe antallet af børneulykker i trafikken. Øvrig finansiering af eventet sker gennem sponsorater og det
kommunale tilskud.

I 2020 havde Lyngby-Taarbæk Kommune indgået aftale om afvikling af et lignende event Tour de Kids. Grundet Corona
gik eventafvikleren JCP Nordic imidlertid konkurs, hvorfor kommunens tilskud til det daværende event må forventes at
være gået tabt. Af samme grund er der i 2022 indgået aftale med arrangørerne om at indgå i eventet til en reduceret pris.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Lyngby-Taarbæk Kommune bidrager med 60.000 kr. til afholdelse af eventet. Hertil kommer udgifter til strøm samt
eventuelle udgifter til vejafspærring, opsætning af toilet mv. Den samlede udgift anslås derfor til i alt 65.000 kr. i 2022.
Udgiften foreslås finansieret af "Puljen til større Idrætsarrangementer", hvor der i 2022 er afsat 158.000 kr. Puljen er afsat
fra 2021 som led i en langsigtet model for finansiering af store idrætsevents, jf. Kommunalbestyrelsen den 31. august
2017.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.



Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 11. november 2021

Godkendt.



Punkt 4: Turismeindsatsen, status 2020/2021 (Beslutning)

24.05.00-G01-4-21

Resume

Forvaltningen forelægger status for arbejdet med de indsatser, der er defineret i Turismestrategien 2018-2022 og vedtaget
af Kommunalbestyrelsen den 28. juni 2018. Der skal derudover tages stilling til, om der skal tilføjes et ekstra spor om et
signaturevent til Turismestrategien. Endelig lægger forvaltningen op til, at der senere på året tages stilling til en
videreførelse af kommunens subsite hos Wonderful Copenhagen (WOCO) samt deltagelse i et muligt tværkommunalt
turismeprojekt.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. orienteringen om status på turismearbejdet tages til efterretning,

2. strategien tilføjes et ekstra spor "Signaturevent", der kan rumme de indsatser og opgaver, der knytter sig til
gennemførelse af signatureventet.

Sagsfremstilling

Turismestrategien (bilag) sætter med afsæt i kommunens fire styrkepositioner på turismeområde retning for kommunens
indsatser for turismeerhvervet. Kultur - og Fritidsudvalget genbesøger en gang årligt Turismestrategien, får en status på de
indsatser, der er vedtaget i forbindelse med strategien samt beslutter eventuelle tilføjelser.

De fire styrkepositioner

Kommunens fire styrkepositioner for turismen er i strategien udpeget til at være:

Kulturliv for alle
Ud i det grønne
Byliv og handel
Vidensby.

Strategispor

På baggrund af styrkepositionerne er der i strategien defineret 5 spor med tilhørende indsatser:

1. Dialog
2. Fokuseret fortælling (markedsføring)
3. Erhvervsturisme
4. Unesco-parforcelandskabet
5. Det unikke handelsliv.

Forvaltningen har siden strategiens vedtagelse arbejdet målrettet med de definerede indsatser ( i strategien kaldet "Det gør
vi"). Status for de enkelte indsatser fremgår af vedlagte oversigt (bilag).

Forvaltningens bemærkninger

For at kvalificere forvaltningens arbejde med turismeområdet deltager kommunen i tre netværk:

Netværk for Levende Handelsbyer/KL

https://www.wonderfulcopenhagen.dk/wonderful-copenhagen/wonderful-copenhagen


Netværk for Bæredygtig Turisme/KL
Netværk for kommuner med UNESCO-udpegninger/tværkommunalt.

Forvaltningen ønsker at knytte følgende kommentarer til to af de igangværende indsatser:

Spor 1 Tværkommunalt samarbejde

Det tværkommunale samarbejde finder primært sted gennem WOCO. Som nævnt i oversigten (bilag) vurderer WOCO, at
der kan være basis for et samarbejde om et kystbanespor og/eller et rekreativt spor hængt op på Mølleåen. På den
baggrund har WOCO igangsat en screening, der imidlertid er på pause på grund af udskiftning i medarbejdergruppen i
WOCO. Hvis WOCO konkluderer, at der kan være basis for et tværkommunalt projekt, foreslår WOCO, at dette søges
etableret gennem projektmidler fra Erhvervsfremmebestyrelsen. Kommunerne vil imidlertid også selv skulle bidrage med
finansiering. Forvaltningen vender tilbage til Kultur- og Fritidsudvalget, når WOCO har afsluttet screeningen og
udarbejdet oplæg til en eventuel projektøkonomi.

Spor 2 Fortælling om styrkepositioner

Lyngby-Taarbæk Kommune købte i sommeren 2020 - umiddelbart efter første nedlukning - et subsite på WOCO's
hjemmeside for 2 år. Subsitet blev i første omgang finansieret af et overført mindreforbrug fra 2019. Subsitet koster
45.000 kr. om året og udløber i sommeren 2022. Forvaltningen forventer at få "trafiktal" for subsitet sidst på året, og vil
efterfølgende forelægge en samlet vurdering af subsitet for Kultur- og Fritidsudvalget med henblik på en drøftelse af en
eventuel forlængelse af aftalen med WOCO samt finansiering.

Den videre proces

Forvaltningen forventer at følger op med konkrete sagsfremstillinger på såvel eventuel deltagelse i et tværkommunalt
turismeprojekt samt videreførelse af subsite under WOCO i indeværende år, såfremt vi har modtaget de økonomiske og
faglige in put fra WOCO.

Forslag til nye indsatser

I forbindelse med etablering af puljen for byliv og kultur i 2020 besluttede Kultur- og Fritidsudvalget, at en del af
midlerne skulle øremærkes til en signaturevent. I år gennemførte forvaltningen i samarbejde med Frilandsmuseet,
Eventyrridderne og Citykoordinatoren en Fantasyfestival på Frilandsmuseet. Arrangementet var en stor succes med godt
11.000 besøgende. De medvirkende parter har fået en række erfaringer fra arrangementet og kigger nu på mulighederne
for også at indgå et lignende samarbejde i 2022. Selv om arrangementet er skabt i samarbejde med flere parter, har det
været en ressourcetung proces i forhold til medgået tid. På den baggrund foreslår forvaltningen, at den eksisterende
strategi tilføjes et ekstra spor: Signaturevent, der kan definere de indsatser, der er forbundet med et arrangement af denne
størrelse.

Lovgrundlag

Ikke relevant.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning



Kultur- og Fritidsudvalget, den 11. november 2021

Ad 1) Taget til efterretning.

Ad 2) Godkendt.

Bilag

Turismestrategi 2018 -2022

INDSATSER 2020-2021



Punkt 5: Kommende sager

00.01.00-A00-61-17

Resume

Udvalget orienteres om kommende sager, der er planlagt til behandling.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Listen over sager på vej er et planlægningsredskab for kommende møder.

Forvaltningen bemærker, at de nævnte sager kan flytte datoer, nye sager kan komme til og varslede sager kan blive
uaktuelle og udgå.

Følgende sager er planlagt til det kommende møde:

3. Budgetopfølgning
Videreførelse af kommunens subsite på Wonderful Copenhagen (Turismestrategien)
Drøftelse af interkulturelle foreningers mulighed for at leje lokale til fredagsbøn
Ungdomsmusical
Ledelsesinformation for tredje kvartal 2021
Orientering om samarbejder med foreninger på Sophienholm

Lovgrundlag

Det er valgfrit for kommunerne, om udvalget skal orienteres om kommende sager.

Økonomi

Ingen.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 11. november 2021

Taget til efterretning.



Punkt 6: Meddelelser

00.01.00-A00-61-17

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 11. november 2021

Taget til efterretning.
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